МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области

«АСБЕСТОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

21.08.2025             № 118-У

г. Асбест

О зачислении на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые из

средств областного бюджета Свердловской области

На основании Федерального закона  «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г, № 273-ФЗ; Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 24.08.2022г.  №  762  «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам среднего профессионального образования», Устава ГАПОУ СО

«Асбестовский политехникум»; Правила приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования в ГАПОУ СО

«Асбестовский политехникум» на 2024-2026 учебный год, утвержденных

приказом директора № 21-ОД от 06.02.2025г., решения приемной комиссии

протокол № 7 от 20.08.2025г.,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в ГАПОУ  СО «Асбестовский

политехникум» на первый курс очной формы обучения на базе основного общего

образования по образовательным программам среднего профессионального

образования на места, финансируемые из средств областного бюджета

Свердловской области следующих лиц:

1.1 13.02.13 «Эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)» в группу ЭРО-25, с

нормативным сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний балл

аттестата

Примечание

1.  Динмухаметов Тимур Русланович 3,7 Первоочередное

право

2.  Суханов Андрей Алексеевич 5

3.  Старицын Макар Александрович 4,947

4.  Архипов Роман Антонович 4,556

5.  Игнатов Леонид Денисович 4,368

6.  Сторожков Денис Андреевич 4,313

7.  Гоголева Виктория Владимировна 4,263

8.  Мартюшев Александр Андреевич 4,263

9.  Чуприянов Еремей Максимович 4,176

10.  Урусов Олег Антонович 4,176

11.  Кунников Денис Сергеевич 4,167

12.  Южаков Алексей Алексеевич 4,118

13.  Удников Роман Александрович 4,111

14.  Шамшурин Тимофей Владимирович 4,059

15.  Койнов Иван Андреевич 4,053

16.  Сорокин Павел Сергеевич 4,05

17.  Васильев Сергей Владимирович 4

18.  Брагин Арсений Сергеевич 4

19.  Никонов Виктор Алексеевич 4

20.  Гришин Кирилл Михайлович 4

21.  Козицин Кирилл Степанович 3,952

22.  Пакулин Елисей Дмитриевич 3,95

23.  Заикин Никита Сергеевич 3,905

24.  Оберюхтин Глеб Алексеевич 3,857

25.  Рушенцев Никита Сергеевич 3,842

1.2  21.02.18 «Обогащение полезных ископаемых»  в группу ОПИ-25,  с

нормативным сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Хабибулина Яна Маратовна 4,048 Первоочередное

право
2.  Карпов Иван Андреевич 3,833

3.  Распутина Ксения Артемовна 4,476

4.  Каурова Ольга Владимировна 4,188

5.  Галина Ирина Андреевна 4,158

6.  Бушуева Анна Андреевна 4,063

7.  Коптеева Светлана Витальевна 4

8.  Моторин Виктор Викторович 3,944

9.  Шапран Михаил Андреевич 3,842

10.  Блинов Богдан Артёмович 3,765

11.  Пермяков Александр Павлович 3,737

12.  Калинина Владислава Ивановна 3,632

13.  Демин Артём Викторович 3,625

14.  Рогачев Михаил Александрович 3,611

15.  Полозюк Виктория Дмитриевна 3,611

16.  Пастухова Юлия Сергеевна 3,6

17.  Быков Никита Андреевич 3,571

18.  Лобанова Дарья Константиновна 3,563

19.  Ленков Антон Максимович 3,529

20.  Миткалёв Арсений Игнатьевич 3,526

21.  Кокшарова Елизавета Сергеевна 3,526

22.  Демина Милена Александровна 3,5

23.  Федотов Максим Павлович 3,5

24.  Аксентьева Милена Александровна 3,5

25.  Антропова Дарья Максимовна 3,474

1.3  21.02.15 «Открытые горные работы»  в группу ОР-25,  с нормативным

сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Бочкарева Ольга Александровна 4,684

2.  Малютин Григорий Валерьевич 4,294

3.  Соловьев Дмитрий Константинович 4,2

4.  Шокун Даниил Михайлович 3,85

5.  Барышев Николай Ильич 3,833

6.  Безотосный Роман Александрович 3,824

7.  Кузнецов Владислав Евгеньевич 3,762

8.  Зырянов Кирилл Вадимович 3,75

9.  Шарандин Семён Денисович 3,706

10.  Максимкин Иван Владимирович 3,706

11.  Горяев Егор Олегович 3,7

12.  Владимиров Александр Дмитриевич 3,684

13.  Башкирцев Фёдор Вадимович 3,65

14.  Глушков Владимир Сергеевич 3,647

15.  Нечипорук Илья Александрович 3,647

16.  Федосимова Валерия Валерьевна 3,625

17.  Лукина Кристина Андреевна 3,529

18.  Мазуров Алексей Сергеевич 3,526

19.  Некрасов Веннадий Александрович 3,526

20.  Семелев Арсений Павлович 3,524

21.  Пономарев Савелий Сергеевич 3,474

22.  Арзяев Максим Сергеевич 3,412

23.  Лысцов Алексей Евгеньевич 3,368

24.  Стрижов Кирилл Михайлович 3,316

25.  Махаев Кирилл Денисович 3,263

1.4 20.02.02 «Защита в чрезвычайных ситуациях» в группу ЧС-25,  с

нормативным сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Лунина Дарья Сергеевна 4,421 Первоочередное

право

2.  Дубовкина Виктория

Станиславовна

3,952 Первоочередное

право

3.  Гусев Роман Станиславович 3,905 Первоочередное

право

4.  Старков Артём Иванович 3,35 Первоочередное

право

5.  Воронин Антон Игоревич 3,25 Первоочередное

право

6.  Булычева Станислава Дмитриевна 4,529

7.  Метриков Александр

Вячеславович

4,364

8.  Слепухина Анастасия Андреевна 4,316

9.  Касьянова Анастасия Дмитриевна 4,3

10.  Копылова Анастасия Павловна 4,263

11.  Кольянова Ирина Сергеевна 4,263

12.  Барсукова Юлия Семёновна 4,211

13.  Гневанов Денис Алексеевич 4,125

14.  Шабунин Иван Владимирович 4,056

15.  Раитин Александр Александрович 4,056

16.  Блинов Леонид Евгеньевич 3,96

17.  Зубков Захар Константинович 3,944

18.  Бутяйкин Сергей Антонович 3,842

19.  Радионов Марк Александрович 3,842

20.  Вешняков Владислав Максимович 3,765

21.  Барахвостов Егор Павлович 3,765

22.  Романюк Никита Владимирович 3,706

23.  Леушин Степан Романович 3,65

24.  Садовников Максим Степанович 3,647

25.  Ситников Матвей Александрович 3,632

1.5 20.02.04 «Пожарная безопасность» в группу ПБ-25,  с нормативным

сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Фомин Арсений Артемович 3,75 Первоочередное

право

2.  Дробязко Никита Максимович 3,647 Первоочередное

право

3.  Микушин Максим Евгеньевич 4,375

4.  Дунаева Злата Сергеевна 4,211

5.  Быкова Ксения Павловна 4,19

6.  Мельников Роман Дмитриевич 4

7.  Шакиров Арсений Павлович 3,778

8.  Рычков Александр Васильевич 3,7

9.  Радивилов Матвей Иванович 3,611

10.  АбдарахмановДамиль Русланович 3,6

11.  Панкратов Кирилл Иванович 3,6

12.  Ветлугина Алёна Александровна 3,579

13.  Катаев Илья Александрович 3,556

14.  Коновалов Егор Александрович 3,526

15.  Смирнов Владимир Петрович 3,5

16.  Билец Александра Александровна 3,5

17.  Храмцов Кирилл Александрович 3,5

18.  Колясников Илья Алексеевич 3,474

19.  Мугайнутдинов Артур Рустамович 3,474

20.  Измоденова Ульяна Андреевна 3,438

21.  Кузнецов Кирилл Сергеевич 3,429

22.  Целиков Александр Владимирович 3,4

23.  Елин Даниил Сергеевич 3,389

24.  Попов Дмитрий Сергеевич 3,353

25.  Долгих Александр Андреевич 3,3

1.6  09.02.07 «Информационные системы и программирование»  в группу

ИС-25,  с нормативным сроком обучения 3 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Антропов Константин

Александрович

3,95 Первоочередное

право

2.  Ярцев Виктор Александрович 4,684

3.  Ложкин Кирилл Сергеевич 4,647

4.  Ряпосова Дарья Романовна 4,579

5.  Матафонова Роза Алексеевна 4,375

6.  Горбунов Фёдор Олегович 4,316

7.  Коновалов Алексей Сергеевич 4,316

8.  Руднов Матвей Вадимович 4,313

9.  Матафонова Виктория Алексеевна 4,313

10.  Хвостанцев Данил Иванович 4,125

11.  Шарикова Александра Валерьевна 4,118

12.  Воронина Анна Вячеславовна 4,105

13.  Ахметьянова Ксения Александровна 4,063

14.  Шабуров Илья Евгеньевич 4

15.  Захаров Александр Владимирович 4

16.  Сычёв Владимир Сергеевич 4

17.  Бугакова Антонина Ивановна 4

18.  Кочнев Илья Русланович 3,947

19.  Энгельман Андрей Антонович 3,941

20.  Куракин Максим Станиславович 3,938

21.  Пургин Дмитрий Андреевич 3,938

22.  Мозговой Павел Александрович 3,882

23.  Елькин Александр Андреевич 3,875

24.  Галицких Дарья Геннадьевна 3,857

25.  Снигирёва Дарья Дмитриевна 3,813

1.7   23.01.08 «Слесарь по ремонту строительных машин» в группу СМ-25,

с нормативным сроком обучения 1 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Рудометов Кирилл Юрьевич 3,4 Первоочередное

право

2.  Кольцов Андрей Викторович 3,25 Первоочередное

право

3.  Харламова Александра Юрьевна 4,227

4.  Кувакин Кирилл Константинович 3,737

5.  Могильная Софья Евгеньевна 3,684

6.  Губин Андрей Алексеевич 3,65

7.  Филимонов Егор Владимирович 3,632

8.  Антропов Кирилл Алексеевич 3,619

9.  Рычков Андрей Денисович 3,588

10.  Щукин Даниил Иванович 3,55

11.  Девятков Илья Александрович 3,5

12.  Титов Алексей Артемович 3,5

13.  Бочкарева Снежана Дмитриевна 3,438

14.  Костромин Александр Алексеевич 3,421

15.  Киселев Илья Олегович 3,412

16.  Парыгин Денис Владимирович 3,4

17.  БадыгутдиновГарафуттинТахирович 3,389

18.  Вараксин Матвей Сергеевич 3,368

19.  Лекомцев Николай Сергеевич 3,353

20.  Кирюхин Александр Павлович 3,333

21.  Гаврилов Николай Денисович 3,316

22.  Шамкаев Владислав Андреевич 3,313

23.  Нечаев Никита Александрович 3,313

24.  Симонов Арсений Алексеевич 3,313

25.  Фадеев Кирилл Евгеньевич 3,3

1.8 15.01.05 «Сварщик ручной и частично механизированной сварки

(наплавки)» в группу СП-25-1, с нормативным сроком обучения 1 года 10

месяцев:

№ ФИО Средний

балл

аттестата

Примечание

1.  Киселев Никита Антонович   4,167 Первоочередное

право
2.  Бутаков Кирилл Алексеевич 3,6 Первоочередное

право
3.  Васильев Артём Иванович 3,421 Первоочередное

право
4.  Колесников Савелий Александрович 3,176 Первоочередное

право
5.  Замараев Кирилл Вячеславович 4,471

6.  Романов Максим Иванович 3,313

7.  Колмаков Даниил Денисович 4,095

8.  Ризванов Марсель Рафисович 4,059

9.  Карамов Дмитрий Денисович 3,952

10.  Созыкина Дарья Сергеевна 3,882

11.  Ершов Савелий Дмитриевич 3,824

12.  Шульгин Арсений Алексеевич 3,8

13.  Малышев Алексей Александрович 3,75

14.  Корьякин Михаил Евгеньевич 3,706

15.  Алтухов Александр Николаевич 3,625

16.  Ефимов Никита Павлович 3,571

17.  Жиликов Арсений Артёмович 3,55

18.  Серегин Сергей Андреевич 3,529

19.  Надршин Дмитрий Романович 3,526

20.  Падерин Илья Александрович 3,5

21.  Луконин Максим Константинович 3,474

22.  Иванов Андрей Евгеньевич 3,444

23.  Захаров Богдан Евгеньевич 3,429

24.  Плотников Кирилл Михайлович 3,421

25.  Демин Иван Александрович 3,375

1.9 15.01.05 «Сварщик ручной и частично механизированной сварки

(наплавки)» в группу СП-25-2, с нормативным сроком обучения 1 года 10

месяцев:

№ ФИО Средний балл

аттестата

1.  Бутаков Артём Сергеевич   4,176

2.  Лихачев Роман Федорович 4,167

3.  Васильев Александр Сергеевич 4,059

4.  Родионов Тимофей Романович 4

5.  Шакирянов Олег Андреевич 3,941

6.  Белоногов Артём Станиславович 3,833

7.  Николин Илья Александрович 3,813

8.  Томилов Мирон Сергеевич 3,778

9.  Тумашенкин Даниил Романович 3,714

10.  Носков Никита Тимофеевич 3,706

11.  Перов Иван Сергеевич 3,667

12.  Ситдиков Никита Альбертович 3,579

13.  Забелин Виталий Алексеевич 3,55

14.  Политов Андрей Денисович 3,529

15.  Пульников Тимофей Дмитриевич 3,526

16.  Новиков Данил Михайлович 3,5

17.  Березин Борислав Михайлович 3,5

18.  Анчугов Артём Николаевич 3,45

19.  Попов Александр Андреевич 3,444

20.  Бытов Кирилл Александрович 3,421

21.  Мухаметзянов Ренат Закирович 3,421

22.  Исаев Данил Дмитриевич 3,375

23.  Тихонов Илья Алексеевич 3,375

24.  Герасимов Максим Владиславович 3,368

25.  Енбаев Дмитрий Алексеевич 3,353

1.10    43.01.09  «Повар, кондитер» в группу ПК-25 с нормативным сроком

обучения 2 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний балл

аттестата

1 Степанов Алексей Николаевич 4,563

2 Белоносова Анна Владимировна 4,421

3 Козина Александра Николаевна 4,4

4 Сайфулина Анастасия Андреевна 4,333

5 Вараксина Анастасия Геннадьевна 4,278

6 Хвостанцева Анна Александровна 4,25

7 Петрова Анна Ивановна 4,238

8 Байрашева Анна Евгеньевна 4,235

9 Сменцер Эмилия Евгеньевна 4,211

10 Богданова Наталья Юрьевна 4,111

11 Мурзинцев Демид Константинович 4,056

12 Мигутина Анна Андреевна 4,053

13 Койнов Антон Иванович 4

14 Цветков Макар Сергеевич 4

15 Пульникова Виктория Сергеевна 3,941

16 Мичурова Надежда Вадимовна 3,938

17 Приходько Тимофей Александрович 3,882

18 Нисковских Кира Анатольевна 3,842

19 Куцабова Алена Александровна 3,824

20 Козлова Арина Сергеевна 3,818

21 Хвостанцев Никита Иванович 3,813

22 Грищев Александр Алексеевич 3,789

23 Коновалова Виктория Олеговна 3,778

24 Савченко Давид Александрович 3,762

25 Осинцева Мария Дмитриевна 3,737

1.11   20.01.10  «Ремонтник горного оборудования»  в группу РГО-25 с

нормативным сроком обучения 2 года 10 месяцев:

№ ФИО Средний балл

аттестата

1.  Грачев Данил Артемович 3,737

2.  Кочарин Дмитрий Алексеевич 3,684

3.  Шицелов Илья Дмитриевич 3,632

4.  Хайретдинов Иван Вадимович 3,529

5.  Панов Лука Константинович 3,526

6.  Долгих Артём Андреевич 3,526

7. Воробьева Дарья Павловна 3,5
8. Оксенчук Ульяна Ивановна 3,444
9. Решетников Антон Алексеевич 3,438
10. Ваняшкин Егор Евгеньевич 3,412
11. Романов Николай Дмитриевич 3,412
12. Кузнецов Матвей Тимофеевич 3,4
13. Ахметов Дмитрий Романович 3,4
14. Носков Денис Романович 3,4
15. Тельминов Артем Ильич 3,368
16. Плотников Иван Денисович 3,353
17. Плешков Тимофей Львович 3,316
18. Куницына Вера Ивановна 3,3
19. Бабаян Григорий Валентинович 3,294
20. Пахомов Александр Павлович 3,278
21. Чудов’Андрей Владимирович 3,278
22. Потехин Никита Евгеньевич 3,263
23. Диораки Роман Александрович 3,263
24. Мясников Максим Юрьевич 3,25
25. Степанов Иван Олегович 3,25

И.о. директора А.А. Колосов

г ' '